贵州省

关于对贵州省调整基本医疗保险和工伤保险乙类药品目录意见的函

劳社厅函[2005]148号

贵州省劳动保障厅：

你厅《贵州省（2005）乙类药品调整工作总结暨增补品种（乙类）呈请审议的报告》（黔劳社厅函［2005］81号）收悉。经研究，同意你省在基本医疗保险和工伤保险药品目录中增加246个乙类药品品种（西药135个品种，136个剂型；中成药111个品种）的意见。

附件：1.贵州省基本医疗保险和工伤保险乙类药品目录调整品种表（西药部分）

2.贵州省基本医疗保险和工伤保险乙类药品目录调整品种表（中成药部分）

劳动和社会保障部办公厅

二OO五年四月二十九日

贵州省基本医疗保险和工伤保险药品目录乙类药品调整品种表（西药部分）

	序号
	增删
	分类
	药品名称
	剂型
	支付范围限定

	中文名称
	英文名称

	1
	增
	1.1.1.2
	他唑巴坦哌拉西林
	Tazobactam and Piperacillin
	注射剂

	2
	增
	1.1.1.3
	美洛西林舒巴坦
	Mezlocillin and Sulbactam
	注射剂

	3
	增
	1.1.2.1.2
	头孢硫脒
	Cephathiamidine
	注射剂

	4
	增
	1.1.2.2.2
	头孢孟多酯
	Cefamandole　Nafate
	注射剂

	5
	增
	1.1.2.2.2
	头孢替唑
	Ceftezole
	注射剂

	6
	增
	1.1.2.3.1
	头孢泊肟酯
	Cefpodoxime Proxetil
	口服常释剂型

	7
	增
	1.1.2.3.1
	头孢地尼
	Cefdinir
	颗粒剂

	8
	增
	1.1.2.3.2
	头孢甲肟
	Cefmnoxime
	注射剂

	9
	增
	1.1.2.3.2
	头孢哌酮他唑巴坦
	Cefoperazone and Tazobactam
	注射剂

	10
	增
	1.1.2.3.2
	头孢匹胺
	Cefpiramide
	注射剂

	11
	增
	1.1.4
	庆大霉素
	Gentamycin
	缓释控释剂型

	12
	增
	1.1.7
	克拉霉素
	Clarithromycin
	口服常释剂型

	13
	增
	1.1.10
	溶菌酶
	Lysozyme Buccal
	口服常释剂型

	14
	增
	1.2.2
	帕珠沙星
	Pazufloxacin
	注射剂

	15
	增
	1.2.2
	司帕沙星
	Sparfloxacin
	口服常释剂型

	16
	增
	1.2.2
	依诺沙星
	Enoxacin
	注射剂

	17
	增
	1.2.3
	奥硝唑
	Ornidazole
	口服常释剂型

	18
	增
	1.3.1
	利福霉素
	Rifamycin
	注射剂

	19
	增
	1.4.1.2
	伊曲康唑
	Itraconazole
	口服液体剂

	20
	增
	1.6
	苦参碱
	Sophora Alkaloids Tannate
	口服常释剂型

	21
	增
	1.6
	新鱼腥草素钠
	New　Houttuyfonate
	注射剂

	22
	增
	1.6
	炎琥宁
	Natrii Kalii Dehydroandrographolidi Succinas Pro
	注射剂

	23
	增
	3.1
	氨酚曲麻
	Paracetamol　Triprolidine　Hydrochloride　and

Pseudoephedrine　Hydrochloride
	口服常释剂型

	24
	增
	3.1
	醋氯芬酸
	Aceclofenac
	口服常释剂型

	25
	增
	3.1
	复方骨肽
	Compound Ossotide
	注射剂

	26
	增
	3.1
	姜酚
	Gingerol
	口服常释剂型

	27
	增
	3.1
	赖氨匹林
	Lysini　Acetylsalicylas
	口服散剂

	28
	增
	3.1
	氯诺昔康
	Lornoxicam
	口服常释剂型

	29
	增
	3.1
	双氯芬酸
	Diclofenac　Potassium
	喷雾剂

	30
	增
	3.1
	双氯芬酸二乙胺
	Diclofenac Diethylamine
	凝胶剂

	31
	增
	3.1
	酮洛芬
	Ketoprofen
	缓释控释剂型

	32
	增
	4
	辣椒颠茄
	Cayenne　and　Belladonna　　Liquid　Extracts
	贴剂

	33
	增
	4
	奈福泮
	Tabllae　Nefopan　Hydrochloridi
	口服常释剂型

	34
	增
	4
	瑞芬太尼
	Remifentanil
	注射剂

	35
	增
	5.2
	氯普鲁卡因
	Chloroprocaine Hydrochloride
	注射剂

	36
	增
	6.1
	复方三维B（Ⅱ）
	Compound TrivitaminB（Ⅱ）
	注射剂

	37
	增
	6.1
	左卡尼汀
	Levocarnitine
	注射剂

	38
	增
	6.2
	复方氨基酸螯合钙
	Compound?Calcium?Amino?Acid?Chelate
	口服常释剂型
	△

	39
	增
	6.2
	维D钙
	Calcium　Supplement　With　Vitamin　D
	咀嚼片剂
	△

	40
	增
	7.1.1
	复方氨基酸[8-11]
	Compound Amino Acid [8-11]
	口服常释剂型
	限重症病人

	41
	增
	7.1.1
	赖氨酸
	Lysine
	注射剂

	42
	增
	7.1.1
	水解蛋白
	Proteini hydrolysati
	注射剂

	43
	增
	7.1.1
	田参氨基酸
	Notoginseng，Ginseng　and　Amino　Acid
	口服常释剂型

	44
	增
	8.4.1
	共轭雌激素/安宫黄体酮
	Conjugate Estrin and Medroxyprogesterone Acetate
	口服常释剂型

	45
	增
	8.5.1
	甘精胰岛素
	Insulin Glargine
	注射剂

	46
	增
	8.7
	唑来膦酸
	Zoledronic Acid
	注射剂

	47
	增
	8.8
	依帕司他
	Epalrestat
	口服常释剂型

	48
	增
	9.1
	巴利昔单抗
	Basiliximab
	注射剂
	限器官移植

	49
	增
	9.1
	吗替麦考酚酯
	Mycophenolate Mofetil
	注射剂

	50
	增
	9.1
	他克莫司
	Tacrolimus
	注射剂

	51
	增
	9.2
	薄芝糖肽
	Bozhi　Glycopeptide
	注射剂

	52
	增
	9.2
	甘露聚糖肽
	Mannatide
	口服常释剂型

	53
	增
	9.2
	甘露聚糖肽
	Mannatide
	注射剂

	54
	增
	9.2
	聚肌胞
	Polyinosinic-polycytidylic　Acid
	注射剂

	55
	增
	9.2
	人参多糖
	Ginseng　Polysacchride
	注射剂

	56
	增
	9.2
	小牛脾提取物
	Calf　Spleen　Etractive
	注射剂

	57
	增
	9.2
	胸腺肽
	Thymosin
	口服常释剂型
	限T细胞缺陷病

	58
	增
	9.2
	重组人干扰素γ
	Recombinant Human Interferon-γ
	注射剂
	限类风湿性关节炎、肝纤维化

	59
	增
	10.1.1
	核糖核酸（II）
	Ribonucleic　Acid　II
	注射剂

	60
	增
	10.1.1
	奈达铂
	Nedaplatin
	注射剂

	61
	增
	10.1.2
	复方氟尿嘧啶
	Compound Fluorouracil
	注射剂

	62
	增
	10.1.2
	脱氧核苷酸
	Deoxyribouncleotidum
	注射剂

	63
	增
	10.1.4
	榄香烯
	Elemene
	口服液体剂

	64
	增
	10.1.5
	重组改构人肿瘤坏死因子
	Recombinant　Mutant　Human　Tumor　Nerosis　Factor
	注射剂
	限非小细胞肺癌

	65
	增
	10.1.5
	紫杉醇
	Paclitarel
	口服常释剂型

	66
	增
	10.1.6
	斑蟊酸钠维生素B6
	Disodium　Cantharidinate　and　Vitamin　B6
	注射剂

	67
	增
	10.3
	甘氨双唑钠
	Sodium Glycididazole
	注射剂

	68
	增
	10.3
	利妥昔单抗
	Rituximab
	注射剂

	69
	增
	11.1
	非索非那定
	Fexofenadine
	口服常释剂型

	70
	增
	11.1
	依巴斯汀
	Ebastine
	口服常释剂型

	71
	增
	12.1
	吡贝地尔
	Pitibeolil
	缓释控释剂型

	72
	增
	12.3
	奥卡西平
	Oxcarbazepine
	口服常释剂型

	73
	增
	12.3
	拉莫三嗪
	Lamotrigine
	口服常释剂型

	74
	增
	12.4
	倍他司汀
	Betahistine
	口服液体剂

	75
	增
	12.4
	参芎
	Salivae　Miltiorrhizae,Liguspyragine
	注射剂

	76
	增
	12.4
	丹参酮ⅡA磺酸钠
	Sulfotanshinone　Sodium
	注射剂

	77
	增
	12.4
	桂哌齐特
	Cinepazide
	注射剂

	78
	增
	12.4
	脑苷肌肽
	Cattle　Encephalon　Glycoside　and　Ignotin
	注射剂

	79
	增
	12.8
	多奈哌齐
	Donepezil
	口服常释剂型

	80
	增
	12.8
	软骨素
	Chondroitin
	注射剂

	81
	增
	12.8
	依达拉奉
	Edaravone
	注射剂

	82
	增
	12.8
	卡巴拉汀
	Rivastigmine
	口服常释剂型

	83
	增
	12.8
	谷红
	Safflower Extract and Aceglutamide
	注射剂

	84
	增
	14.3
	班布特罗
	Bambuterol
	口服液体剂

	85
	增
	14.3
	异丁司特
	Ibudilast
	缓释控释剂型

	86
	增
	15.1.1
	尿囊素铝
	Aldioxa
	颗粒剂

	87
	增
	15.1.1
	曲昔匹特
	Troxipide
	口服常释剂型

	88
	增
	15.1.1
	替普瑞酮
	Teprenone
	口服常释剂型

	89
	增
	15.3.2
	阿扎司琼
	Azasetron
	注射剂

	90
	增
	15.3.2
	雷莫司琼
	Ramosetron
	注射剂

	91
	增
	15.3.2
	雷莫司琼
	Ramosetron
	口腔内崩解片

	92
	增
	15.5
	齐墩果酸
	Tabellae　Acidi　Oleanolici
	口服常释剂型

	93
	增
	15.5
	甲硫氨酸维B1
	Methionine　and　vitamin　B1
	注射剂

	94
	增
	15.5
	苦参碱
	Matrine
	注射剂

	95
	增
	15.5
	苦参素
	Marine Capsules
	口服常释剂型

	96
	增
	15.5
	磷脂酰胆碱
	Polyene Phosphatidyl choline
	口服常释剂型

	97
	增
	15.6
	1,4-丁二磺酸硫代腺苷蛋氨酸
	ademetionine1,4-butane-disulfonate
	注射剂

	98
	增
	15.6
	亮菌甲素
	Armillarisinia
	注射剂

	99
	增
	15.6
	托尼萘酸
	Tolynicate and Naphthylacetic Acid
	口服常释剂型

	100
	增
	16.4
	莫索尼定
	Moxonidine
	口服常释剂型

	101
	增
	16.4
	西尼地平
	Cilnidipine
	口服常释剂型

	102
	增
	16.5
	美托洛尔
	Metoprolo
	缓释控释剂型

	103
	增
	16.6
	萘哌地尔
	Naftopidil
	口服常释剂型

	104
	增
	16.9
	棓丙酯
	Propylgallate
	注射剂

	105
	增
	16.9
	单硝酸异山梨酯
	Isosorbide Mononitrate
	缓释控释剂型 口服常释剂型

	106
	增
	16.9
	复方阿魏酸钠阿斯匹林
	Compound Sodium Ferulate and Aspirin
	口服常释剂型

	107
	增
	16.10
	长春西汀
	Vinpocetine
	注射液

	108
	增
	16.10
	肌氨肽苷
	Muscular　Amino　Acids　and　Nucleosides
	注射剂

	109
	增
	16.12
	复合辅酶
	Coenzyme Complex
	注射剂

	110
	增
	16.12
	果糖二磷酸钠
	Fructose　Sodium　Diphosphate
	口服液体剂

	111
	增
	16.12
	环磷腺苷葡胺
	Meglumine Adenosine Cyclophosphate
	注射剂

	112
	增
	16.12
	二丁酰环磷腺苷
	Dibutyry-ladenosini　Cyclophosphas
	注射剂

	113
	增
	17.1
	曲司氯铵
	Trospium Chloride
	口服常释剂型

	114
	增
	17.3
	非洲臀果木提取物
	Pygeum Africanum Extract
	口服常释剂型

	115
	增
	17.4
	氢钾钠
	Potassium Sodium Hydrogen Citrate
	颗粒剂

	116
	增
	18.2.1
	西洛他唑
	Cilostazol
	口服常释剂型

	117
	增
	18.2.2
	纤溶酶
	Fibrinogenase
	注射剂

	118
	增
	18.3
	聚明胶肽
	Polygeline
	注射剂

	119
	增
	18.4.1
	多糖铁复合物
	Polysaccharede-Iron complex
	口服常释剂型

	120
	增
	18.6
	双嘧达莫
	Dipyridamole
	缓释控释剂型

	121
	增
	18.6
	贝前列素钠
	Beraprost Sodium
	口服常释剂型

	122
	增
	18.6
	脑蛋白水解物
	Cerebroprotein　Hydrolysate
	注射剂

	123
	增
	18.6
	曲克芦丁脑蛋白水解物
	Troxerutin and Cerebroprotein Hydrolysate
	注射剂

	124
	增
	19
	果糖
	Fructose
	注射剂

	125
	增
	20.1.1.2
	复方柳唑
	Compound　Salicylic　Acid　and　Clortrimazol
	气雾剂

	126
	增
	20.1.3
	卤米松/三氯生
	Helometasonum Plus Triclosanum
	软膏剂

	127
	增
	20.1.4
	复方吲哚美辛
	Compound Indometacin
	外用液体剂

	128
	增
	20.1.4
	外用重组牛碱性成纤维细胞生长因子
	Recombinant Bovine Bosic Fibroblast Growth for External Use
	喷雾剂

	129
	增
	20.2.4
	吡诺克辛
	Pirenoxinun
	滴眼剂

	130
	增
	20.2.4
	普拉洛芬
	Pranoprofen
	滴眼剂

	131
	增
	20.4
	西地碘
	Cydiodine
	口服常释剂型
	△

	132
	增
	20.5.3
	乳杆菌活菌
	Living Preparation of Lactobacillus
	阴道栓

	133
	增
	21.2
	戊乙奎醚
	Penehyclidine
	注射剂

	134
	增
	23
	鼠神经生长因子
	Mouse nerve Growth Factor
	注射剂

	135
	增
	23
	重组人白介素－11
	Recombinant Human Interleukin-11
	注射剂

贵州省基本医疗保险和工伤保险药品目录乙类药品调整品种表（中成药部分）

	序号
	增删
	分类
	药品名称
	支付范围限定

	1
	增
	1.1.2
	复方感冒灵片

	2
	增
	1.1.2
	感冒解毒颗粒

	3
	增
	1.1.2
	贯黄感冒片

	4
	增
	1.1.2
	银翘散

	5
	增
	1.1.2
	银芩胶囊

	6
	增
	1.2
	常通舒颗粒

	7
	增
	1.2
	更衣胶囊

	8
	增
	1.3.1
	功劳去火胶囊

	9
	增
	1.3.1
	芩连胶囊

	10
	增
	1.3.1
	清火栀麦片

	11
	增
	1.3.2
	抗病毒软胶囊

	12
	增
	1.3.2
	连花清瘟胶囊

	13
	增
	1.3.2
	石吊兰片

	14
	增
	1.3.2
	血必净

	15
	增
	1.3.2
	玉叶解毒颗粒

	16
	增
	1.3.3
	黄柏胶囊

	17
	增
	1.3.4.1
	双黄连咀嚼片
	△

	18
	增
	1.3.4.1
	银黄含化片
	△

	19
	增
	1.3.4.2
	安络化纤丸

	20
	增
	1.3.4.2
	舒肝宁注射液

	21
	增
	1.3.4.3
	熊胆丸

	22
	增
	1.3.4.3
	乙肝健胶囊

	23
	增
	1.4.1.1
	石榴健胃胶囊

	24
	增
	1.5.2
	复方桔梗止咳片

	25
	增
	1.5.2
	咳灵胶囊

	26
	增
	1.5.3
	复方枇杷叶膏

	27
	增
	1.5.3
	岩果止咳液

	28
	增
	1.5.4
	益肺止咳胶囊

	29
	增
	1.5.5
	咳喘宁颗粒

	30
	增
	1.8.1.1
	黄芪多糖注射液

	31
	增
	1.8.1.1
	康艾注射液

	32
	增
	1.8.1.1
	养正口服液

	33
	增
	1.8.3.1
	龟龄集
	△

	34
	增
	1.8.3.1
	还原固精丸

	35
	增
	1.8.3.1
	活力源胶囊

	36
	增
	1.8.3.1
	脑肽胶囊
	△

	37
	增
	1.8.3.1
	紫河车胶囊

	38
	增
	1.8.3.2
	橘红梨膏

	39
	增
	1.8.4
	仙灵脾颗粒

	40
	增
	1.8.7
	渴乐宁胶囊

	41
	增
	1.8.7
	降糖胶囊

	42
	增
	1.9.1
	益心宁神片

	43
	增
	1.9.2
	脑灵素胶囊

	44
	增
	1.9.3
	新乐康片
	△

	45
	增
	1.10
	血尿安胶囊

	46
	增
	1.11.1
	复方麝香注射液

	47
	增
	1.11.1
	瓜蒌皮注射液

	48
	增
	1.11.1
	益脉康片

	49
	增
	1.11.2
	保心宁片

	50
	增
	1.11.2
	可达灵

	51
	增
	1.11.2
	蒲参胶囊

	52
	增
	1.11.3
	冰蛹通脉含片
	△

	53
	增
	1.11.6
	救心丸

	54
	增
	1.11.6
	舒心通脉胶囊

	55
	增
	1.11.7
	冠心通片

	56
	增
	1.11.7
	芪龙胶囊

	57
	增
	1.11.8
	痛舒胶囊

	58
	增
	1.12.1
	肝加欣片

	59
	增
	1.12.1
	舒神灵

	60
	增
	1.12.2
	六味木香胶囊

	61
	增
	1.13
	健胃消食片
	△

	62
	增
	1.14.2
	杜仲平压胶囊

	63
	增
	1.14.2
	杜仲降压片

	64
	增
	1.14.2
	复方天麻颗粒

	65
	增
	1.14.3
	降压避风片

	66
	增
	1.14.3
	罗布麻降压片

	67
	增
	1.14.3
	天麻头风灵胶囊

	68
	增
	1.14.4
	头痛宁胶囊

	69
	增
	1.14.6
	安络痛片

	70
	增
	1.14.6
	化风丹

	71
	增
	1.14.6
	三乌胶丸

	72
	增
	1.15.1
	五根胶囊

	73
	增
	1.15.1
	腰痛宁胶囊

	74
	增
	1.15.2
	克痹骨泰胶囊

	75
	增
	1.15.3
	海蛇痹宁胶囊

	76
	增
	1.15.4
	海昆肾喜胶囊

	77
	增
	1.15.4
	肾康注射液

	78
	增
	1.15.5
	肾衰宁胶囊

	79
	增
	1.15.6
	前列舒通胶囊

	80
	增
	1.15.6
	五淋化石丸

	81
	增
	1.15.7
	川参通

	82
	增
	1.15.7
	前列通瘀胶囊

	83
	增
	1.15.8
	杜仲补腰合剂

	84
	增
	1.16
	通脉降脂胶囊
	△

	85
	增
	2.1.2
	解毒降脂片
	△

	86
	增
	2.1.3
	六味消痔片

	87
	增
	2.1.3
	麝香痔疮栓

	88
	增
	3.1
	软坚口服液

	89
	增
	3.2
	参灵蓝胶囊

	90
	增
	3.2
	康力欣胶囊

	91
	增
	3.2
	利力欣固元片

	92
	增
	4.1.1
	当归调经颗粒（丸）

	93
	增
	4.1.1
	妇康宁片

	94
	增
	4.1.1
	妇科再造丸

	95
	增
	4.2.1
	妇科止带片

	96
	增
	4.2.1
	妇宁栓

	97
	增
	4.3
	产后逐瘀片

	98
	增
	4.4
	散结镇痛胶囊

	99
	增
	4.4
	岩鹿乳康胶囊

	100
	增
	5.1
	和血明目片

	101
	增
	6.2
	鼻康片

	102
	增
	6.2
	鼻通宁滴剂

	103
	增
	6.2
	苍耳子鼻炎胶囊

	104
	增
	6.3
	胆木浸膏片

	105
	增
	6.3
	咽立爽口含滴丸

	106
	增
	7.1.1
	骨筋丸胶囊

	107
	增
	7.1.2
	冰栀伤痛气雾剂
	△

	108
	增
	7.2.2
	镇痛活络酊
	△

	109
	增
	7.3
	穿龙骨刺片

	110
	增
	7.3
	骨松宝胶囊

	111
	增
	7.3
	恒古骨伤愈合剂
	限骨伤科用